

AO
ESTADO DE PARAÍBA
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 170/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022
ABERTURA DA PROPOSTA: DIA 25 DE NOVEMBRO DE 2022, ÀS 08:00 HORAS
INÍCIO DA DISPUTA: DIA 25 DE NOVEMBRO DE 2022, ÀS 08:00 HORAS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
INTERVALO DOS LANCES: R\$ 0,10 (dez centavos)
LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, para atender as necessidades das unidades de saúde do município que se utilizam deste tipo de material (UBS-s e CEO).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Algodão hidrófilo 500g em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem com dados de identificação e procedência.	Und	1500	NÉVOA	R\$ 23,18	R\$ 34.770,00
7	Agulha gengival descartável para anestesia odontológica, 30 g, curta, embalagem estéril unitária enquanto inviolada, esterilizada a óxido de etileno. caixa com 100 unidades.	Und	900	PROCARE	R\$ 65,65	R\$ 59.085,00
8	Alcool etílico 70% saneante - 1.000 ml	Und	1000	ITAJÁ	R\$ 12,62	R\$ 12.620,00
9	Algodão em rolete (fabricado em 100% fibras de algodão. possui formato cilíndrico) embalagem com 100 unidades	Und	1500	SOFTPLUS	R\$ 4,31	R\$ 6.465,00
11	Aplicador descartável tipo microbrush (possui haste dobrável) embalagem com 100 aplicadores.	Und	1000	FGM	R\$ 26,76	R\$ 26.760,00
12	Babador odontológico impermeável (descartável) embalagem com 100 unidades.	Und	900	SSPLUS	R\$ 27,41	R\$ 24.669,00
20	Clorhexidina 2% líquida. frasco com 100ml.	Und	500	VICPHARMA	R\$ 22,52	R\$ 11.260,00
24	Escova dental adulta	Und	6000	DENTAL K	R\$ 2,09	R\$ 12.540,00
25	Escova dental infantil	Und	4000	DENTAL K	R\$ 1,94	R\$ 7.760,00
32	Fio de sutura agulhado (seda preta trançada número 3-0). embalagem com 24 unidades.	Und	1500	SHALON	R\$ 75,71	R\$ 113.565,00
33	Fita banda matriz metálica (confeccionada em aço inoxidável) embalagem com 1 rolo 05x0,05x500mm	Und	1000	PREVEN	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00
34	Fita banda matriz metálica (confeccionada em aço inoxidável) embalagem com 1 rolo 07x0,05x500mm	Und	1000	PREVEN	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
35	Fita para autoclave (com listras que mudam de cor após ser utilizada nas etapas de esterilização de autoclavagem) (OFERECEMOS 19 X 30)	Und	1200	MASTERFIX	R\$ 9,58	R\$ 11.496,00
38	Formocresol	Und	80	MAQUIRA	R\$ 13,08	R\$ 1.046,40
39	Touca descartável branca (sanfonada e com elástico) embalagem com 100 unidades.	Und	900	SOFT+AID	R\$ 18,14	R\$ 16.326,00
40	Hidroxido de cálcio p.a (embalagem com 10g)	Und	120	MAQUIRA	R\$ 14,24	R\$ 1.708,80
41	Lâmina de bisturi número 12 (esterilizada) embalagem com 100 unidades.	Und	70	MEDIX	R\$ 65,10	R\$ 4.557,00
42	Lâmina de bisturi número 15 (esterilizada) embalagem com 100 unidades.	Und	70	MEDIX	R\$ 65,10	R\$ 4.557,00
46	Máscara cirúrgica descartável (com elástico) embalagem com 50 unidades.	Und	1500	SOFT+AID	R\$ 16,65	R\$ 24.975,00
49	Papel carbono (azul e vermelho. dupla face. resistente à tração e à umidade). embalagem com 12 unidades.	Und	500	PREVEN	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00
51	Papel grau cirúrgico para esterelização. rolo com 5cmx100m.	Und	500	ESTERILCARE	R\$ 44,12	R\$ 22.060,00
63	Revelador (indicado para revelação da imagem do exame na película de filme radiográfico) semelhante ou igual à marca carestream. (OFERECEMOS 475ML)	Und	500	LYSANDA	R\$ 19,79	R\$ 9.895,00
66	Tricresol formalina. frasco com 10 ml	Und	80	MAQUIRA	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
71	Eucaliptol. embalagem com 10ml	Und	60	MAQUIRA	R\$ 17,73	R\$ 1.063,80
83	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 15-40.	Und	80	MK LIFE	R\$ 39,35	R\$ 3.148,00
84	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 15.	Und	40	MK LIFE	R\$ 39,35	R\$ 1.574,00
85	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 20.	Und	40	MK LIFE	R\$ 39,35	R\$ 1.574,00
86	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 25.	Und	40	MK LIFE	R\$ 39,35	R\$ 1.574,00

87	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 45-80.	Und	50	MK LIFE	R\$ 39,35	R\$ 1.967,50
98	Gesso pedra tipo iii. na cor marelada. embalagem com 1kg	Und	950	ASFER	R\$ 11,43	R\$ 10.858,50
102	Cera 7 rosa lâmina	Und	1200	BLUEDANT	R\$ 37,71	R\$ 45.252,00
112	Dente anterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. Alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 2p, cor 66.	Und	1500	BLUEDANT	R\$ 6,94	R\$ 10.410,00
113	Dente anterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. Alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número a25, cor 66.	Und	1500	BLUEDANT	R\$ 6,94	R\$ 10.410,00
114	Dente posterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. Alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 30l, cor 66.	Und	1500	BLUEDANT	R\$ 6,94	R\$ 10.410,00
115	Dente posterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. Alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 32l, cor 66.	Und	1500	BLUEDANT	R\$ 16,99	R\$ 25.485,00
116	Dente posterior inferior (indicado para uso em prótese total. aspecto natural. Alta resistência mecânica, química e à abrasão). embalagem com 6 dentes, número 30m, cor 66.	Und	1500	BLUEDANT	R\$ 16,99	R\$ 25.485,00
117	Luva para procedimento tamanho pequeno - p (não cirúrgica de borracha natural látex, ambidestra e superfície lisa). caixa com 100 unidades.	Und	1200	MEDIX	R\$ 33,60	R\$ 40.320,00
118	Luva para procedimento tamanho médio - m (não cirúrgica de borracha natural látex, ambidestra e superfície lisa). caixa com 100 unidades.	Und	1100	MEDIX	R\$ 33,60	R\$ 36.960,00
119	Luva para procedimento tamanho grande - g (não cirúrgica de borracha natural látex; ambidestra e superfície lisa). caixa com 100 unidades.	Und	500	MEDIX	R\$ 33,60	R\$ 16.800,00
120	Dugador cirúrgico descartável estéril. embalagem com 40 unidades.	Und	200	SSPLUS	R\$ 67,09	R\$ 13.418,00
124	Pinça clínica para algodão	Und	600	GOLGRAN	R\$ 24,80	R\$ 14.880,00
125	Sonda exploradora no 5	Und	600	GOLGRAN	R\$ 17,71	R\$ 10.626,00
126	Porta agulha mayo hegar 14cm	Und	250	GOLGRAN	R\$ 53,92	R\$ 13.480,00
127	Tesoura cirúrgica íris reta (OFERECEMOS 11,5CM)	Und	300	GOLGRAN	R\$ 32,76	R\$ 9.828,00
132	Cabo de bisturi no 3	Und	150	GOLGRAN	R\$ 14,33	R\$ 2.149,50
139	Seringa descartável com agulha (20ml)	Und	12000	DESCARPACK	R\$ 1,01	R\$ 12.120,00
140	Seringa descartável com agulha (10ml)	Und	8000	DESCARPACK	R\$ 0,93	R\$ 7.440,00
142	Caixa lima k (21mm) primeira série. embalagem com 6 unidades	Und	60	MK LIFE	R\$ 36,86	R\$ 2.211,60
143	Caixa lima k (25mm) primeira série. embalagem com 6 unidades	Und	60	MK LIFE	R\$ 36,86	R\$ 2.211,60
144	Caixa lima k (31mm) primeira série. embalagem com 6 unidades	Und	60	MK LIFE	R\$ 36,86	R\$ 2.211,60
145	Caixa lima k (21mm) segunda série. embalagem com 6 unidades	Und	80	MK LIFE	R\$ 36,86	R\$ 2.948,80
146	Caixa lima k (25mm) segunda série. embalagem com 6 unidades	Und	80	MK LIFE	R\$ 36,86	R\$ 2.948,80
147	Caixa lima k (31mm) segunda série. embalagem com 6 unidades	Und	80	MK LIFE	R\$ 36,86	R\$ 2.948,80
148	Caixa lima k (21mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades	Und	100	MK LIFE	R\$ 36,86	R\$ 3.686,00
149	Caixa lima k (25mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades	Und	100	MK LIFE	R\$ 36,86	R\$ 3.686,00
150	Caixa lima k (31mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades	Und	100	MK LIFE	R\$ 36,86	R\$ 3.686,00
156	Broca dimantada esférica alta rotação haste curta no 1014.	Und	800	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 4.256,00
157	Broca dimantada esférica alta rotação haste curta no 1015.	Und	800	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 4.256,00
158	Broca dimantada esférica alta rotação haste curta no 1016.	Und	800	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 4.256,00
159	Broca dimantada esférica alta rotação haste longa no 1014.	Und	300	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
160	Broca dimantada esférica alta rotação haste longa no 1015.	Und	300	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
161	Broca dimantada esférica alta rotação haste longa no 1016.	Und	300	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
163	Broca endo z	Und	50	MICRODONT	R\$ 32,76	R\$ 1.638,00
166	Câmara escura para revelação (sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais).	Und	50	ESSENCE	R\$ 423,39	R\$ 21.169,50

167	Avental rx para paciente adulto - avental periapical adulto com protetor de tireóide. tamanho: 76x60cm e com 0,25mm de chumbo (pb).	Und	50	N. MARTINS	R\$ 948,56	R\$ 47.428,00
177	Afastador minessota	Und	100	GOLGRAN	R\$ 16,91	R\$ 1.691,00
178	Broca diamantada alta rotação 4138	Und	300	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
179	Broca diamantada alta rotação 2135f	Und	300	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
180	Broca diamantada alta rotação 1190	Und	300	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
181	Broca diamantada alta rotação 3118	Und	300	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
182	Broca diamantada alta rotação 3168	Und	300	MICRODONT	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 868.163,20

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias

PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias úteis

◆ DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, INCLUSIVE OS TRIBUTOS, TAXAS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIOS, FRETE, SEGURO E QUAISQUER OUROS CUSTOS E DESPESAS QUE INDICAM SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO.